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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سیاست خارجی آمریکا

تناقض بایدن بر سر تحریم سپاه پاسداران
روزنامه هاآرتص

زوی بارل|

درگیری بایدن بر سر لغو تحریم ها علیه سپاه پاسداران ایران، 

به فعالیت یا مشروعیت این گروه پایان نمی دهد، اما می تواند 

موجب نابودی توافق هسته ای شود.

موضوع لغو تحریم های اعمال شده علیه سپاه پاسداران 

اکنون به عنوان شکننده ترین مسئله در مذاکرات هسته ای 

تلقی می شود. به نظر می رسد ادامه تحریم های سپاه یکی از 

مولفه های اساسی در مبارزه علیه دخالت ایران در تروریسم 

در منطقه و کل جهان تلقی می شود.

اگر جو بایدن تصمیم به لغو تحریم های این سازمان نظامی 

بگیرد، این امر به عنوان چراغ سبزی به ادامه فعالیت های 

تروریستی سپاه پاسداران و نظام ایران است.

شایسته است سخنان ژنرال تفنگداران دریایی کنت اف. 

مکنزی جونیور، فرمانده سابق سنتکام که به تازگی بازنشسته 

شده، در یک جلسه توجیهی برای مطبوعات در ماه مارس به 

یاد آوریم. او گفت که »از نظر عملیاتی، در مورد تهدید و کاری 

که آن ها به صورت روزانه در سراسر جبهه انجام می دهند، 

در نتیجه لغو تحریم ها علیه سپاه پاسداران، فکر نمی کنم 

چیز زیادی تغییر کند.« به عبارت دیگر تحریم ها هیچ خللی 

در عملیات سپاه پاسداران علیه کشورها و گروه های خارجی 

وارد نخواهد کرد.

تحت  فقط سپاه قدس  کند  قبول  که کسی  است  بعید 

تحریم ها قرار گیرد و تحریم سپاه پاسداران لغو شود، زیرا 

نیروی قدس بخشی جدایی ناپذیر از سپاه پاسداران است، 

سیاسی  نظامی  و  شاخه  بین  نمی توان  که  طور  همان 

حزب الله یا حماس تفاوت قائل شد.

قرار گرفتن این سازمان ها در فهرست گروه های تروریستی، 

دولت آمریکا را از انجام مذاکرات دیپلماتیک با آن ها منع 

نکرده است. نمونه آن طالبان است که با وجود اینکه یک 

گروه تروریستی مشخص شده بود، مذاکراتی را با ترامپ در 

مورد ترتیبات خروج نظامی  آمریکا از افغانستان انجام داد.

ترامپ در آخرین روز ریاست جمهوری خود، حوثی ها را به 

فهرست گروه های تروریستی اضافه کرد، در حالی که پیش از 

آن، سعودی ها را برای توافق با حوثی ها تحت فشار قرار داد.

بایدن مدت کوتاهی پس از روی کار آمدن، علیرغم سلسله 

حملاتی که حوثی ها علیه اهدافی در عربستان و امارات 

انجام داده اند، این گروه را از این فهرست حذف کرد. 

سازمان های  فهرست  از  پاسداران  سپاه  حذف  تناقض 

تروریستی، مشابه آنچه در افغانستان، عراق، یمن و لبنان 

وجود دارد است. دولت آمریکا در حال مذاکره بر سر توافق 

هسته ای با دولتی است که اکثر وزرای آن از اعضای سپاه 

پاسداران بوده و یا نماینده سپاه در دولت محسوب می شوند.

به نظر می رسد که بایدن قبل از شروع مذاکرات خواستار 

برکناری آن ها از دولت می شد، اما واضح است که چنین 

خواسته ای به مذاکرات پایان می داد. کسانی که اکنون 

خواستار خروج سپاه از فهرست گروه های تروریستی توسط 

بایدن هستند، در وضعیت پوچی قرار گرفته اند. بالاخره اگر از 

رئیس جمهور آمریکا بخواهند سپاه را تحریم کند، بایدن باید 

کل دولت ایران را تحریم کند در واقع هر دولتی در منطقه 

که اعضایی از گروه های تروریستی دارد.

ایران مربوط می شود، مسئله تحریم سپاه  آنجا که به  تا 

پاسداران فقط جنبه حیثیتی و یا نمادی از استواری آن ها 

در برابر آمریکا نیست. برای تهران، حفظ تحریم ها حتی 

پس از امضای توافق هسته ای به معنای ادامه تحریم های 

اقتصادی علیه این کشور به صورت غیرمستقیم است. سپاه 

پاسداران حدود نیمی  از اقتصاد ایران از فرودگاه تهران 

گرفته تا میادین نفتی، کارخانه های خودروسازی، بانک ها، 

نانوایی های عمومی، صنایع نظامی  و برنامه هسته ای را در 

اختیار دارد. یک خواسته اساسی نظام این است که یک 

مکانیسم نظارتی بین المللی ایجاد شود تا اطمینان حاصل 

شود که آمریکا پس از لغو رسمی  تحریم ها، مجددا تحریم های 

غیرمستقیمی علیه این کشور اعمال نمی کند.

علاوه بر موضوع تحریم ها، ایران از آمریکا می خواهد که 

تضمین های قانونی برای عدم خروج از توافق جدید حتی 

پس از پایان دوره بایدن ارائه کند.

بایدن برای ایرانی ها روشن کرده است که او طبق قانون 

اساسی نمی تواند دولت های آینده آمریکا را متعهد کند و 

فقط می تواند در مورد دوره ریاست جمهوری خود قول دهد. 

به نظر می رسد در این موضوع، در مقایسه با مسئله سپاه 

پاسداران، ایران به خوبی به تعهدات اروپایی و چارچوبی برای 

ایجاد سازوکار بین المللی برای اجرای توافق هسته ای بسنده 

کند، حتی اگر آمریکا تصمیم به خروج از توافق هسته ای 

داشته باشد.

https://cutt.ly/DFKLIAS
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داخلی ایران

روزنامه عرب نیوز

محمد السلمی|

نرخ ارز ترجیحی به واردات دارو و لوازم 

بهداشتی از خارج کمک کرده بود، اما مجلس 

این نرخ تبدیل ارز را حذف نموده و این اقدام 

در شبکه های اجتماعی به عنوان »قتل عام 

عمدی مردم ایران« توصیف شده است. این 

ضربه به خصوص زمانی سنگین تر محسوب 

شده که مرکز آمار ایران اعلام کرد این کشور در 

ماه گذشته شاهد سومین نرخ بالای تورم از زمان 

انقلاب 1979 بوده و بیمه سلامت نمی تواند 

میلیون ها ایرانی را پوشش دهد. دلیل اعلام شده 

برای این تصمیم دولت، »حفظ ذخایر ارزی 

کمیاب ایران و همچنین، ریشه کن کردن فساد 

واردکنندگانی است که از نرخ ارز یارانه ای برای 

مقاصدی استفاده می کردند که مد نظر نبود«. 

قابل ذکر است که رئیس کل بانک مرکزی ایران 

چند روز قبل و با اعلام سهولت در تامین ارز طی 

سال گذشته، مدعی شد که ذخایر ارزی کشور با 

افزایش 57 درصدی، به بیش از 57 میلیارد دلار 

حاصل از صادرات نفتی و غیرنفتی رسیده است.

بین 6 تا 9 میلیون ایرانی بر اساس آمارهای 

بیمه سلامت تحت پوشش این بیمه نیستند و 

25 درصد از داروها و محصولات بهداشتی نیز 

تحت پوشش این بیمه قرار ندارند. بر این اساس، 

بسیاری از متخصصان ایرانی در بخش سلامت 

معتقدند که حذف نرخ ارز یارانه ای فشار بسیار 

بیشتری بر بیمارانی خواهد آورد که پیش از این 

هم بر آن ها فشار وارد می شد و ممکن است به 

دلیل شوک ایجادشده در قیمت ها، بسیاری از 

شرکت های بیمه دچار ورشکستگی شوند. این 

موضوع باعث می شود تا مردم و به خصوص قشر 

فقیر و آسیب پذیر بیمه بهداشتی قابل دسترسی 

نداشته باشند و در صورت عدم دخالت دولت 

برای جبران خسارت شرکت های بیمه ای، 

پوشش بیمه دچار بحران شود.

تصمیم گیرندگان در اقتصاد ایران دچار آشفتگی 

شده اند و بخشی از این شرایط اسف بار به این 

دلیل است که دولت قبلی تصمیم هایی را 

می گیرد که دولت بعدی بلافاصله آن ها را لغو 

می کند و دولت بعد از آن هم تصمیم لغو شده 

قبل را دوباره احیا می کند.

چنین سیاست های بریده بریده شده و متغیری 

مانع از هر نوع برنامه ریزی بلندمدت می شود و 

در نهایت، این مردم عادی هستند که متحمل 

ضرر و زیان می شوند. این بی نظمی این بار  بر 

بخش حساس و مهم بهداشتی تاثیر گذاشته 

و بدترین فشار بر شهروندان طبقه متوسط و 

کارگران وارد می شود.

https://cutt.ly/nFLtapo

اندیشکده کارنگی

مایکل یانگ| 

رابطه بین ]آیت الله[ خامنه ای و هاشمی رفسنجانی نه تنها روند 

جمهوری اسلامی را در داخل شکل داد، بلکه عامل موثری در بسیاری 

از پیچش ها و چرخش ها در تعاملات تهران با جهان خارج بود.

بعید بود که ]آیت الله[ خامنه ای بدون حمایت رفسنجانی بتواند به 

بالاترین مقام سیاسی برسد. این رفسنجانی بود که او را به ]آیت الله[ 

خمینی معرفی و در حلقه بسیار مهم درونی حکومت بعد از انقلاب 

1979 وارد کرد. این رفسنجانی بود که به او کمک کرد تا در سال 

1981 رئیس جمهور شود و در سال 1989 به مقام رهبری برسد.

رفسنجانی از سر خیرخواهی این کار را نکرد. او این کار را انجام داد، 

زیرا به افرادی نیاز داشت تا بتواند در مورد برنامه های شخصی و 

سیاسی  خود روی کمک آن ها حساب کند. پس از این که رفسنجانی 

در سال 1989 رسیدن ]آیت الله[ خامنه ای به مقام رهبری را 

مهندسی کرد و در ادامه نیز از این کار پشیمان شد، این دو مرد به 

تدریج از یکدیگر جدا شدند، تا جایی که هرکدام جهان بینی های 

متفاوتی را در پیش گرفتند.

رفسنجانی در اواخر عمرش مشعل دار اصلاحات سیاسی در هر 

دو حوزه از سیاست داخلی و خارجی شد، در حالی که ]آیت الله[ 

خامنه ای چه از روی طرح و نقشه و چه به صورت تصادفی به حامی 

ارتجاعی ترین گروه های ذینفع در دولت تبدیل شد. 

هم چنان که سن رفسنجانی بالا می رفت، بیشتر به توسعه مشروعیت 

جمهوری اسلامی معتقد می شد و بیشتر بر روی مسائل اساسی 

مثل بهبود اقتصاد یا دیگر مواردی تمرکز می کرد که عموم مردم 

ایران به آن ها اهمیت می دهند. از سوی دیگر، ]آیت الله[ خامنه ای 

بر یک چیز تمرکز می کرد: حفظ و توسعه قدرت سختش.

نگرانی اصلی ]آیت الله[ خامنه ای در زمان روی کار آمدن محمد 

خاتمی، حفظ قدرت و جمهوری اسلامی در برابر سقوط بود. 

وی روشن ساخته بود که هیچکس نمی تواند در مورد تعامل با 

واشنگتن او را دور بزند.

از نظر وی، این موضوع صرفا مربوط به سیاست خارجی نیست، 

بلکه همان چیزی است که به عقیده او برای ماندن بر سر قدرتش 

حیاتی است. می توان چنین گفت که رفسنجانی در طی خدمتش 

به عنوان رئیس جمهور از سال 1989 تا 1997، تنها رئیس جمهور 

از زمان رهبری ]آیت الله[ خامنه ای به این سو بود که می توانست در 

خ ارز یارانه ای؛ حذف نر
عامل متضرر شدن مردم 

عادی ایران 

سیاست
خارجی و

آیت الله ها
قبال آمریکا سیاست جداگانه ای را دنبال کند و  بدگمانی های وی را 

نادیده بگیرد، اما این اتفاق به دلایل مختلفی پیش نیامد و آمریکایی ها 

هم در این زمینه بی گناه نیستند.

اگر به دهه 1990 بازگردیم، خواهیم دید که دولت دوم  بیل کلینتون، 

رئیس جمهور وقت قصد داشت به دنبال مسیر دیپلماتیک با ایران باشد، 

اما اشتباه واشنگتن و اگر نظر ]آیت الله[ خامنه ای را بخواهید، گناه 

نابخشودنی آن این بود که فکر می کرد می تواند رهبر معظم را دور بزند 

و مستقیما با خاتمی تعامل داشته باشد. رئیس جمهور در نظام ایران 

قدرت تصمیم گیری در مورد آمریکایی ها ندارد.

هم آمریکایی ها و هم ایرانی ها خواهند گفت که از سال 1979 به این 

سو، فرصت های زیادی برای بهبود روابط از دست رفته است. ایرانی ها 

و قطعا ]آیت الله[ خامنه ای فکر نمی کنند که آمریکا از زمان به قدرت 

رسیدن ]آیت الله[ خمینی در تهران و در مورد »تنش زدایی« با ایران 

جدی بوده  است. ]آیت الله[ خامنه ای روشن ساخته که به عقیده 

وی، اگر درها به روی آمریکایی ها و امید آن ها برای بازگشت به ایران 

بسته شود، آن ها از پنجره وارد خواهند شد. آمریکایی ها نیز  به نوبه 

خود تمایل دارند که بگویند رهبران تهران »هیچگاه فرصتی را برای از 

دست دادن فرصت ها از دست نمی هند.« حقیقت امر در جایی بین 

این دو طرف است.

پیشنهاد ایران در سال 2003 برای گفت وگوی گسترده با آمریکا بعد 

از حملات یازدهم سپتامبر به این کشور بود و متعاقب آن، تهاجمات به 

افغانستان و عراق اتفاق افتاد. جورج دبلیو بوش پیش از این و در سال 

2002، ایران را به عنوان بخشی از »محور شرارت« معرفی کرده بود.

ایرانی ها از این می ترسیدند که شاید هدف بعدی باشند و به صورتی 

کاملا مبهم به واشنگتن پیشنهادی دادند که شامل تضمین های 

مختلفی می شد از جمله این که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز خواهد 

بود و این کشور در روند صلح اعراب و اسرائیل اختلالی ایجاد نخواهد 

کرد. با این حال، ایرانی ها هرگز این موضوع را به صراحت بیان نکردند. 

]آیت الله[ خامنه ای هرگز تمایلی به خطر کردن نداشته و روسای جمهور 

متوالی آمریکا هم کاری بهتر از این نکرده اند.

https://cutt.ly/XFK5v7L
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سیاست خارجی آمریکا

اندیشکده اوراسیا ریویو

رایان مک میکن|

بی میلی واشنگتن به جنگ ممکن است برای 

هرکسی که از زمان پایان جنگ سرد به سیاست 

خارجی آمریکا توجه داشته باشد، عجیب به نظر 

برسد. از این گذشته، طی 30 سال، واشنگتن 

همیشه مشتاق شروع جنگ با بسیاری از 

کشورها بوده است. در گذشته، زمانی که 

آمریکا حکومت های دیگر را به جنایات جنگی 

و تجاوز متهم می کرد، به معنای تغییر حکومت 

و جنگ بود. این امر معمولاً بمباران گسترده 

شهرهای آن حکومت »سرکش« و اغلب اشغال 

نظامی را به همراه داشت. اما اکنون می بینیم 

که واشنگتن مسکو را به جنایات بسیار مشابه 

متهم می کند، اما هیچ تغییر حکومتی صورت 

نگرفته است. مخالفت با نبرد علیه روسیه، تا 

حدودی به دلیل توانایی های مسکو در زمینه 

جنگ متعارف است. مهارت های نظامی دفاعی 

متعارف این کشور بسیار فراتر از هر چیزی است 

که شاید علیه نیروهای آمریکایی در کشورهایی 

مانند عراق، ایران یا سوریه استفاده شده باشد. 

اما دلیل اینکه دولت تحریکات روسیه را به 

حداقل می رساند، زرادخانه هسته ای مسکو 

است. این کشور مانند آمریکا، بیش از 5 هزار 

کلاهک هسته ای را کنترل می کند. گرچه 

آغاز یک درگیری با روسیه در مناطق خارج از 

پایتخت و مراکز اصلی امکان پذیر است، اما 

ایده تغییر حکومت از گزینه ها حذف شده 

است. به هر حال، ما پیشتر سرانجام دولت های 

غیرهسته ای را که مورد هدف واشنگتن قرار 

می گیرند، دیده ایم. آن ها در نهایت مانند لیبی 

و عراق می شوند. به علاوه، این دو کشور، زمانی 

برنامه های تسلیحات هسته ای خود را دنبال 

کرده بودند. در پایان، آمریکا به دنبال تغییر 

حکومت در هر دو بود که با کشتن رئیس دو 

کشور کامل شد. در نتیجه، دست کشیدن از 

برنامه هسته ای خود کاری است که دولت های 

بی خرد انجام می دهند.

چند سال پس از اولین جنگ آمریکا علیه 

عراق )در سال 1990(، پیونگ یانگ عزمش 

را برای دستیابی به سلاح های هسته ای 

جزم کرده بود. این امکان وجود دارد که در 

مراحل اولیه، دولت کره شمالی متقاعد 

شده باشد که برنامه خود را کنار بگذارد. اما 

پس از تهاجم آمریکا به عراق در سال 2003 

و تغییر دولت در لیبی در سال 2011، 

احتمال آن به طور کامل از بین رفت. و 

اکنون جنگ اوکراین این نکته را بیش از 

پیش روشن کرده است.

https://cutt.ly/cFJQyiY

سلاح های هسته ای به معنای 
ایمنی در برابر تغییر حکومت 
تحت رهبری آمریکاست 

آمریکا نباید از ترکیه به ضرر یونان 
حمایت کند

نشریه نشنال اینترست

رابرت الیس|  

با توجه به نقش بی ثابت کننده ای که ترکیه 

دارد و حمایتی که از یونان می شود، تصویب 

فروش عمده تسلیحات مهم به ترکیه اقدامی 

تناقض آمیز است.

وقتی نوبت به مدیترانه شرقی می رسد، 

سیاست آمریکا نشانی از ابهام استراتژیک 

دارد. این موضوع در وهله نخست ناشی از 

اختلافات منطقه ای بر سر منابع عظیم نفت 

و گاز در حوضه شامات است. قبرس در سال 

2004 و به عنوان یکی از امضاکنندگان 

کنوانسیون سازمان ملل در مورد حقوق 

دریاها )UNCLOS( منطقه انحصاری 

اقتصادی )EEZ( خود را بر اساس اصل خط 

میانه محدود کرد. نیکوزیا بر همین اساس 

توافقنامه هایی را با مصر، لبنان و اسرائیل 

در سال های 2003 و 2004 منعقد کرد.

هر چند که ترکیه یکی از امضاکنندگان 

این کنوانسیون نیست، اما بنابر قوانین 

بین المللی عرفی، هنوز متعهد به این اصل 

است. با این حال، آنکارا تاکید دارد که 

وسعت فلات قاره و خط ساحلی اش بر این 

اصل حاکم است. قبرس از زمان اشغال 

قبرس شمالی توسط ترکیه در سال 1974 

به دو بخش تقسیم شده و این واقعیت منجر 

به طرح ادعاهای متناقضی از سوی ترکیه 

شده است. 

مذاکرات اتحاد مجدد بین دو بخش قبرس 

در سال 1975 و تحت حمایت شورای امنیت 

سازمان ملل آغاز شد، اما به چیزی تبدیل 

شده که آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 

ملل، آن را »افقی از یک فرایند بی پایان 

و بی نتیجه« نامیده است. آخرین دور از 

مذاکرات در سال 2017 و در سوئیس 

شکست خورد و موضع ترکیه از آن زمان 

سخت تر شد.

علاوه بر این، پارلمان اروپا در گزارش مربوط 

به اجرای سیاست مشترک امنیتی و دفاعی 

)CSDP(، از نقش کلی بی ثبات کننده ترکیه 

در بسیاری از زمینه های مربوط به اتحادیه 

اروپا و همسایگانش و این که این نقش صلح، 

امنیت و ثبات منطقه ای را تهدید می کند، 

ابراز تاسف کرده است.

یکی از پیامدها، همکاری سه جانبه بین 

قبرس، یونان و اسرائیل در زمینه مسائل 

مختلف نظامی بوده است. علاوه بر این، 

مصر در سال 2019 مجمع گاز مدیترانه 

شرقی شامل اسرائیل، قبرس، یونان، فرانسه، 

اردن و تشکیلات خودگردان فلسطین 

به عنوان اعضاء و آمریکا و امارات به عنوان 

ناظر را تشکیل داد. ترکیه مشخصا کنار 

گذاشته شده بود.

دکترین »وطن آبی« ترکیه مدعی قلمرو 

وسیعی از دریای مدیترانه است و این 

موضوع باعث درگیری این کشور با قبرس 

و یونان شده است. معاهده لوزان در سال 

1923 مرزهای امروز ترکیه را معین می کند و 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور 

از لغو آن گفته و این که جزایر یونان در دریای 

اژه را به نام »دریای جزایر« خوانده است.

نزدیک بود که یونان سه بار طی دو سال 

گذشته با ترکیه وارد جنگ شود. به عنوان 

مثال، یک درگیری در سال 2020 و بر سر 

جزیره کوچک کاستلوریزو در سواحل جنوبی 

ترکیه رخ داد و فقط با مداخله برلین بود که 

از جنگ جلوگیری شد.

واشنگتن موضع خود را در این مورد با 

صراحت بیان کرد: حاکمیت یونان بر 

جزایرش تردیدناپذیر است. با وجود این 

که بدگمانی هایی در مورد ترکیه وجود دارد 

و برای مثال این کشور به نشست بایدن در 

دسامبر و در مورد دموکراسی دعوت نشد، 

باز آمریکا و ترکیه یک مکانیزم استراتژیک 

راه اندازی کرده اند تا موضوعات مربوط به 

منافع دوجانبه را مورد بازنگری قرار دهند. 

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در این 

زمینه از مولود چاووش اوغلو، همتای ترک 

خود دعوت کرده تا برای انجام مذاکرات 

در 18 می به واشنگتن سفر کند.

مقابله با دشمنان آمریکا از طریق قانون 

CAATSA( باعث  تحریم ها )کاستان 

وضع تحریم هایی علیه ترکیه در دسامبر 

2020 شد، زیرا این کشور سامانه دفاع 

موشکی »اس-400« را از روسیه خریداری 

کرده بود. به علاوه، ترکیه به همین دلیل 

در جولای 2019 از برنامه مشترک ساخت 

جنگنده تهاجمی »اف-35« کنار گذاشته 

شد. با این حال، ترکیه در اکتبر گذشته از 

آمریکا درخواست کرده تا برای ارتقای نیروی 

هوایی خود، 40 فروند جنگنده »اف- 16« و 

نزدیک به 80 کیت نوسازی بخرد.

https://cutt.ly/fFK6UCV
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سیاست خارجی ایران

ویی مشترک برای پاسداری از  آمریکا نیر
خ تشکیل می دهد امنیت دریای سر

پولی آزاد نشده و همه تحریم ها علیه ایران 
برقرار است

وسیه  وپا نمی تواند برای نفت و گاز ر اتحادیه ار
جایگزینی پیدا کند

شبکه خبری العربیه|  

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد در پی سلسله حملات 

شبهه نظامیان حوثی وابسته به ایران در آبراه حیاتی تجارت 

جهانی در دریای سرخ، تصمیم به تشکیل نیروی مشترک 

جدیدی متشکل از ائتلاف متحدان ایالات متحده گرفته 

تا در واکنش به تهدیدها به عملیات گشت زنی و پاسداری 

از این منطقه حیاتی اقدام کند.

براد کوپر، معاون دریادار و فرمانده ناوگان پنجم آمریکا در 

غرب آسیا در بیانیه مطبوعاتی خود ضمن اعلام تشکیل 

این نیرو افزود که این منطقه از جهان حیاتی و به قدری 

این آبراه وسیع است که آمریکا به تنهایی قادر به برقراری 

امنیت آن نیست و از این رو تصمیم به تشکیل این ائتلاف 

دریایی گرفته تا از این منطقه پاسداری شود.

این اعلان پس از آن صورت می گیرد که شبهه نظامیان حوثی  

وابسته به ایران، در این منطقه دریایی اقدام به مین گذاری 

و روانه کردن قایق های انفجاری کردند. 

https://cutt.ly/AFJCmKA

شبکه خبری صدای آمریکا|

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن تاکید بر غلط و 

نادرست بودن برخی اخبار و گزارش های منتشر شده درباره رفع 

تحریم ها، تصریح کرد که تمام تحریم های ایالات متحده تا زمانی 

که بازگشت متقابل به برجام روی ندهد،  کماکان پابرجا خواهد بود.

او همچنین با اشاره به نادرستی گزارش هایی که از آزادسازی 

وجوه مسدودشده ایران حکایت دارند، گفت که شرکای آمریکا 

این وجوه را در اختیار این کشور قرار نداده اند. وجوه ایران که در 

حساب های مسدودشده در کشورهای ثالث نگهداری می شود، 

آزاد نشده است و آمریکا  نیز هیچ گونه مجوزی را در این باره صادر 

و انتقال آن به این کشور را تایید نکرده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تاکید بر ضرورت ادامه 

مذاکرات، از ایران خواست به شهروندان آمریکایی »که به 

ناحق در ایران نگهداری می شوند«، یعنی »باقر و سیامک 

نمازی، عماد شرقی، و مراد طاهباز اجازه دهد که به خانه و 

نزد عزیزانشان بازگردند«.

https://cutt.ly/AFJHTjE

روزنامه ایندیپندنت|   

معاون نخست وزیر روسیه مدعی شد که اتحادیه اروپا ظرف پنج تا ۱۰ 

سال آینده نمی تواند برای نفت و گاز این کشور جایگزینی پیدا کند.

الکساندر نواک معتقد است که سایر بازیگران مهم بازار جهانی انرژی 

نیز همین نظر را دارند. او گفت که شرکت های انرژی خارجی معمولا 

همکاری خود با روسیه را به صورت داوطلبانه متوقف نمی کنند و 

مسکو معتقد است که در بلندمدت، عقلانیت پیروز خواهد شد. 

به گفته نواک، اروپا برای منابع انرژی روسیه جایگزین های بسیار 

کمی دارد و عقلانیت اتحادیه اروپا برای آینده صنعت و مردم این 

قاره بسیار مهم است. 

پیش از این نیز اوپک اعلام کرده بود که کشورهای عضو این 

سازمان نمی توانند کاهش عرضه روسیه به بازار بین المللی انرژی 

را جبران کنند.

نواک مدعی شد که تولیدکنندگان گاز مایع ال ان جی آمریکا از 

مدت ها قبل به دنبال تصاحب سهم بزرگی از بازار اروپا بودند، اما 

کمبود زیرساخت های موردنیاز برای خرید آن مانع این برنامه شد. 

https://cutt.ly/rFJVTuR

وبگاه میدل ایست آی

اریک لوب| 

تاکنون   2021 سال  از  رئیسی  ابراهیم 

رئیس جمهور ایران بوده و در 22 فوریه با فیلیپ 

نیوسی، همتای خود از کشور موزابیک، دیدار 

کرد. رئیسی مدعی شد که جمهوری اسلامی 

»همواره روابط خوبی با کشورهای آفریقایی 

داشته« و پتانسیل اقتصادی، سرمایه انسانی و 

منابع طبیعی این کشورها را مورد تایید قرار داد.

ریاست جمهوری خود  ابتدای  از  رئیسی 

خواستار افزایش همکاری ها با آفریقا و شناخت 

ظرفیت های مادی و نیروی انسانی این قاره 

بوده است.

دیدارها و اظهارات رئیسی با مقامات آفریقایی 

بر خلاف تصور عمومی بخشی از برنامه 

سلطه جویانه برای گسترش نفوذ ایران در 

آفریقا نیست. این اقدامات برخلاف چنین 

چیزی بوده و تلاشی برای از سرگیری روابط با 

این قاره است، زیرا حسن روحانی، طی هشت 

سال ریاست جمهوری خود از این روابط غفلت 

کرد و در این دوره به دنبال نزدیکی با غرب 

)آمریکا و اروپای غربی( و سپس شرق )چین 

و روسیه( بود.

دیدارها و سخنان رئیسی با مقامات آفریقا به 

دور از پیشبرد جاه طلبی ها سلطه جویانه و 

توسعه طلبی ایران در این قاره است و می توان 

آن را دقیقا به عنوان تلاشی برای تنظیم مجدد 

روابط دانست. 

غفلت روحانی از آفریقا در فقدان سفرهای 

رسمی او به این قاره منعکس شده بود. روحانی 

هیچگاه به آفریقا سفر نکرد. بی توجهی روحانی 

به آفریقا بازتابی از سطوح پایین تجارت جمهوری 

اسلامی با این قاره بود.

تجارت ایران به کشورهای واقع در زیر خط 

صحرای آفریقا طی ریاست جمهوری وی 

بین سال های 2014 تا 2018 و حتی بعد از 

امضای برجام و به دنبال آن لغو تحریم ها، به 

پایین ترین حد و 0.9 درصد از کل تجارت ایران 

رسید. برعکس، این میزان در دوران محمود 

احمدی نژاد، بین سال های 2005 تا 2013، 

و در سال 2007 به اوج 4.54 درصد رسیده 

بود و سپس در سطح 1.5 درصد باقی ماند. 

ستاد آفریقا در دوره احمدی نژاد و سال 2005 

در وزارت خارجه ایران تاسیس شد و مسئول 

گسترش روابط اقتصادی با آفریقا بود، اما در زمان 

روحانی تقریبا از بین رفت. علاوه بر این، برخی 

از مشاوران تجاری ایران در سفارتخانه های این 

کشور در این قاره مستقر شده بودند و وظیفه 

آن ها افزایش تجارت با ایران بود، اما در ادامه 

به کشورشان فراخوانده شدند.

رئیسی به جای این که با مقامات کشورهایی 

نظیر سودان، جیبوتی و سومالی دیدار کند که 

در رده اول قرار دارند و همه آن ها روابط خود 

را در زمان روحانی با ایران قطع کرده بودند، 

تنها با مقامات آفریقایی از کشورهایی چون 

موزابیک، توگو و گینه بیسائو دیدار کرده که 

به لحاظ تجارت دوجانبه اهمیت درجه دوم 

و سوم دارند.

هر چند که موزابیک، توگو و گینه بیسائو به عنوان 

شرکای تجاری اهمیت کمتری دارند، اما از 

اهمیت تاریخی و ارزش استراتژیک برخوردارند.

باید دید که آیا رئیسی برای تقویت روابط با این 

کشورها فراتر از شعار عمل خواهد کرد و خود 

را متمایز از روحانی نشان خواهد داد یا خیر.

در نظام بین الملل هیچ دوستی و دشمنی 

دائمی وجود ندارد و در چنین نظامی، این 

زمان است که به ما خواهد گفت آیا رئیسی 

توانسته روابط و اتحادهای طولانی مدت را با 

متحدان دیرینه و برتر در این قاره احیاء کند یا نه. 

رئیسی جدای از امضای توافق هسته ای جدید 

با گروه 1+5 و کاهش تحریم های اقتصادی 

علیه جمهوری اسلامی، برای دستیابی به این 

هدف در سیاست خارجی باید چه به لحاظ 

زبانی و چه عملی به این متحدین و شرکا نشان 

دهد که می تواند منافع ملموس دیپلماتیک و 

اقتصادی اعطا کند. 

رئیسی برای این که نسبت  به سلفش تعامل 

بیشتری با آفریقا داشته باشد، باید دو درس را 

از احمدی نژاد بیاموزد، زیرا وی با وجود این که 

پیگیر روابط نزدیک با کشورهای گامبیا، سنگال 

و دیگر کشورهای آفریقایی بود، اما نتیجه ای 

معکوس گرفت. درس نخست اینکه، لفاظی های 

ضد امپریالیستی را کاهش دهد تا بتواند با 

انعطاف پذیری دیپلماتیک و سرمایه ژئوپلیتیک 

روابط نزدیک این کشورها با ایران را پیگیری کند. 

دومین درس اینکه یادداشت های تفاهم و سایر 

توافقات دوجانبه را اجرایی نموده و محتاطانه 

آن ها را مجبور به بازگشت به میز مذاکره کند، 

در حالی که باید نیازها و محدودیت های مالی، 

اقتصادی و فناوری ایران را هم در نظر داشته 

باشد.

https://cutt.ly/UFLql5w

احیای روابط
ایران و آفریقا

در دوره رئیسی

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

وابط آمریکا و عربستان برای منطقه  بهبود ر
مهم است

نمی توانیم تهدید سلاح های هسته ای 
وسیه را نادیده بگیریم ر

واکنش ترکیه به گزارش حقوق بشری 
آمریکا

روزنامه ایندیپندنت| 

اسرائیل نگران است که تداوم تنش ها میان دولت عربستان و 

آمریکا، سعودی ها را به سمت روسیه و چین سوق دهد. تعامل 

ضعیف آمریکا با عربستان و به دنبال آن حضور کمرنگ تر در غرب 

آسیا موضوعی است که به اعتقاد سفیر اسرائیل، به جسورتر 

و پررنگ تر شدن نقش ایران در منطقه منجر خواهد شد.

مایکل هرتزوگ، سفیر اسرائیل در آمریکا، عربستان را بازیگری 

مهم در غرب آسیا و جهان اسلام خواند و بر همین اساس، 

بهبود روابط آمریکا و این کشور را موضوعی حائز اهمیت 

برای منطقه برشمرد.

پایگاه خبری آکسیوس در این خصوص به نقل از هرتزوگ 

نوشت: »ما نگرانی های آمریکا را درک می کنیم، اما نگرانیم 

تنش ها میان این کشور و عربستان ادامه پیدا کند.« فضای 

حاکم بر روابط آمریکا و عربستان موجب شد که اخیرا سعودی ها 

با رد درخواست این کشور برای افزایش تولید نفت، پایبندی 

خود را به توافق تولید نفت با روسیه اعلام کنند.

https://cutt.ly/xFJV7ai

شبکه خبری صدای آمریکا|  

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا گفت: »استفاده بالقوه 

روسیه از سلاح های هسته ای تاکتیکی در جنگ با اوکراین 

را نمی توان بی اهمیت شمرد، اما سیا تاکنون شواهد زیادی 

مبنی بر استفاده روس ها از این سلاح ها به دست نیاورده است .

ویلیام برنز پیش تر در ۲۴ ماه فوریه درباره جنگ اوکراین بر این 

نکته تاکید داشت که بزرگترین حمله علیه یک کشور اروپایی، 

پس از جنگ جهانی دوم، می تواند خطر استفاده از سلاح های 

هسته ای را در پی داشته باشد.

او با اشاره به »یأس احتمالی« و شکست های پوتین، در رسیدن 

به اهدافش در اوکراین ادامه داد: »به این دلایل، هیچ یک از ما 

نمی توانیم، تهدید ناشی از توسل بالقوه به سلاح های هسته ای 

تاکتیکی را بی اهمیت بدانیم«. برنز خاطرنشان کرد: »بایدن، او 

را در ماه نوامبر به روسیه فرستاد تا عمق نگرانی آمریکا را از حمله 

احتمالی این کشور به اوکراین و عواقب جهانی اش برای روس ها 

و پوتین، به مشاوران وی منتقل کند«.

https://cutt.ly/LFJJzDX

خبرگزاری اسپوتنیک|

وزارت امور خارجه ترکیه گزارش حقوق بشری آمریکا را محکوم 

کرده و از آمریکایی ها درخواست کرد بر روی سوابق حقوق بشری 

خود تمرکز کنند. دولت ترکیه گزارش حقوق بشر ۲۰۲۱ آمریکا را 

محکوم و واشنگتن را به حمایت از تروریسم متهم کرد. این وزارتخانه 

از آمریکایی ها درخواست کرد بر روی وضعیت و سابقه حقوق بشری 

خودشان تمرکز کنند و از همدستی با گروه های تروریستی که 

تحت عنوان مبارزه با تروریست انجام می شود، دست بردارند. 

وزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه خود آورده است، آنکارا تأسف 

می خورد که آمریکا به تلاش های ترکیه در مبارزه با گروه هایی مانند 

»پ ک ک و  ی پ گ«، داعش و »سازمان تروریستی فتح الله گولن« 

اشاره ای نکرده است. در این بیانیه آمده است، اینکه در گزارش 

آمریکا از اشاره به تروریستی بودن گروه پ ک ک خودداری شده، 

»غیر قابل قبول« است و ترکیه به قاطعیت در تقویت و حمایت از 

حقوق بشر در قبال شهروندانش و همچنین میلیون ها پناهجویی 

که از آن ها میزبانی می کند، ادامه خواهد داد.

https://cutt.ly/jFJB3gc

اسرائیل چگونه به کارزارهای تروریستی پاسخ دهد؟
)INSS( موسسه مطالعات امنیت ملی

کوبی مایکل / اودی دکل| 

اسرائیل خود را در میان یک سری حوادث 

خشونت آمیز و حملات تروریستی می بیند که 

دو مورد از آن ها توسط شهروندان اسرائیلی 

که در گذشته با داعش همکاری می کردند 

و دو حمله توسط فلسطینی های منطقه 

جنین در کرانه باختری انجام شد که با رخنه 

در سد امنیتی، به این کشور نفوذ کردند. 

وقوع این حملات در شهرهای مرکزی باعث 

شرمساری نظامی و عمومی می شود. نیروهای 

امنیتی علیه زیرساخت های تروریستی در 

منطقه جنین عملیات جدی ترتیب دادند که 

منجر به وقوع حوادثی از جمله کشته شدن 

فلسطینی ها شد. در شب اول ماه مبارک 

رمضان، بار دیگر شورش جوانان فلسطینی در 

دروازه دمشق در بیت  المقدس مشاهده شد.

رسانه ها، همراه با نمایندگان نهادهای 

امنیتی، رویدادها را به عنوان موج جدیدی 

از ترور تعریف می کنند، هرچند هنوز هیچ 

اطمینانی وجود ندارد. بررسی وقایع از 

منظر سیستمی، یعنی به عنوان یک کارزار 

تروریستی که حماس از پشت صحنه با 

همکاری جهاد اسلامی و با الهام از ایران 

و کمک این کشور هدایت می کند، اهمیت 

دارد. هدف این کارزار، حفظ دستاورد اصلی 

حماس از عملیات نگهبان دیوارها شامل 

عرصه های متعدد از جمله بیت المقدس، 

داخل اسرائیل، کرانه باختری، نوار غزه، 

جنوب لبنان و توانایی آتش زدن همزمان 

همه آن هاست. 

استدلال سازماندهی کارزار شامل منطق 

اساسی مقاومت در برابر موجودیت کشور 

بر ضعف  که  است  موقعیتی  و  اسرائیل 

تشکیلات خودگردان فلسطین و از دست 

دادن مسیر سیاسی آن استوار است. هدف آن، 

حمله به روند عادی سازی روابط بین اسرائیل 

و جهان عرب و تقویت جایگاه منطقه ای این 

کشور، در شرایطی است که موضوع فلسطین 

به حاشیه های منطقه ای و بین المللی کشیده 

شده است.

حماس به طور غیرمستقیم از طریق تلاش 

برای اعمال نفوذ در حوادث خشونت آمیز و 

حملات تروریستی که دیگران مرتکب شده اند، 

یا سازماندهی آن ها بدون اینکه مسئولیتی بر 

عهده بگیرد، عمل می کند. هدف این است 

که جبهه های جنگ را تحت کنترل درآورد و 

در عین حال، در برابر اقدامات اسرائیل علیه 

آن بایستد. بنابراین، وقتی حماس به دنبال 

حفظ جایگاه خود به عنوان »سر نیزه مقاومت« 

در مبارزه مسلحانه با اسرائیل و منافعش در 

نوار غزه است، با قدرت برای فعال کردن سایر 

جبهه ها می کوشد.

در گفتگوی دوم آوریل، زیاد نخاله، رهبر جهاد 

اسلامی و اسماعیل هنیه، رهبر حماس، ادامه 

هماهنگی نزدیک بین خود را در حوزه های 

سیاسی و نظامی اعلام کردند. این واقعیت 

که جهاد اسلامی توسط ایران اداره می شود، 

نشان می دهد که تهران نیروی محرک حملات 

تروریستی است و هدف آن، برهم زدن تشکیل 

اتحاد بین اسرائیل و کشورهای عربی است. 

حماس در حال حاضر به دنبال حفظ سکوت 

در نوار غزه است. اگر قبل از گسترش وقایع 

به بیت المقدس و تشکیلات خودگردان 

فلسطین، تشدید تنش در نوار غزه را آغاز کند، 

توضیح آسیب وارده به پروژه های بازسازی در 

دست اجرا به رهبری مصر و قطر و به کارگیری 

کارگران در خاک اسرائیل، برای عموم دشوار 

خواهد بود. 

ماه رمضان می تواند زمینه ای برای افزایش 

متقابل  اقدامات  از  باشد.  تحریکات 

اسرائیل می توان به دستگیری شهروندان 

عرب اسرائیلی وابسته به داعش، همراه با 

فعالیت های اطلاعاتی و نظامی گسترده در 

کرانه باختری که منجر به حوادث تیراندازی 

و کشتار تروریست های جهاد اسلامی شد و 

همچنین دستگیری بسیاری از مظنونان 

به مشارکت در تروریسم یا حمایت از آن ها، 

نام برد. اگر اسرائیل واقعاً با یک کارزار چند 

جبهه ای به رهبری حماس مواجه است، باید 

راهبردی را اتخاذ کند که هدف آن، تضعیف 

منطقی است که جبهه ها را متحد و کنترل 

سازمان را بر مرزهای مبارزات منع می سازد. 

اما با وجود تمایل به جدایی جبهه ها، اسرائیل 

نمی تواند با راهبرد دوگانه حماس که آرامش 

را در غزه حفظ می کند و سعی در برافروختن 

سایر جبهه ها دارد، همکاری کند.

جهاد اسلامی به لطف حمایت ایران در شمال 

کرانه باختری و نوار غزه رشد چشمگیری 

داشته و قوت یافته است. قدرت فزاینده آن، 

زمینه را برای افزایش تروریسم فراهم می کند. 

در نتیجه، اسرائیل باید سهم ایران را در بدتر 

شدن وضعیت امنیتی کنونی، موج گذرای 

تروریسم و تشدید سیستماتیک و بلندمدت، 

افشا کند.

https://cutt.ly/mFHOs7b

سایر حوزه ها
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شرق آسیا

روزنامه واشنگتن اگزمینر| 

در مواجه با افزایش موارد ابتلا به کووید در سراسر 

چین، زیردستان دبیر کل حزب کمونیست، موج 

جدیدی از قرنطینه های سختگیرانه را راه اندازی 

کرده اند و این یک مشکل برای شی جین  پینگ 

است.

شانگهای، جدیدترین قربانی رویکرد متعصبانه 

چین در قبال ویروس کرونا است. این شهر با ۲۵ 

میلیون شهروند، قطب اصلی مالی و صادراتی 

چین و همچنین پرجمعیت ترین شهر این کشور 

است. اما قرنطینه اجازه نمی دهد همه چیز عادی 

پیش برود. اگرچه سانسورچی های داخلی برای 

حذف گزارش های منفی تمام تلاش خود را به کار 

می گیرند، اما ویدئو هایی که در سایر رسانه های 

اجتماعی منتشر شده اند، نشان از شرایط آشفته 

مردم چین دارند. شهروندان از ناکافی بودن مواد 

غذایی، پزشکی و... شکایت دارند. به نظر می رسد 

بیمارستان ها پر از بیمار شده اند. بیماران به اجبار 

از خانواده های خود جدا و حتی به حال خود رها 

می شوند تا بمیرند. 

به گزارش آسوشیتدپرس، افراد مسن بیشترین رنج را 

تحت نظام جدید و متعصب کووید در چین متحمل 

می شوند. اگرچه کمونیست ها به طرز مضحکی 

ادعا می کنند که در جریان موج اخیر شانگهای، 

هنوز کسی بر اثر این ویروس جان خود را از دست 

نداده است، ولی بسیاری از بیماران مسن فوت 

کرده اند، زیرا کادر پزشکی مبتلا به کرونا مجبور 

به توقف کار شده اند. گلوبال تایمز می گوید این 

»پیچیدگی های زندگی عادی مردم«، ناشی از 

سیاست های دولت نیست، بلکه »دقیقاً به این 

دلیل رخ می دهند که سیاست نابودی کرونا  اصلا 

اجرا نشده است.«

متأسفانه شی، نمی تواند حقیقت را برای همیشه 

پنهان کند. جمعیت شانگهای بسیار زیاد است. 

ارتباط آن با اقتصاد بین المللی،  پنهان کردن این 

شکست را تقریباً غیرممکن می کند. آن چه در 

شانگهای اتفاق می افتد، از زمان شروع همه گیری 

بیش از دو سال پیش، در بسیاری از شهرهای چین 

رخ داده است. برای مثال، در ماه ژانویه، شهر 13 

میلیون نفری شیان دچار بحران مشابه کمبود 

غذا و دارو شد. 

تمامی جهان باید به آنچه در شانگهای اتفاق 

می افتد، توجه کافی داشته باشند، زیرا چین 

در حال حاضر قصد دارد قدرت و نفوذ خود در 

سراسر جهان را به عنوان جایگزینی برای سیستم 

مبتنی بر قوانین آمریکا که امروزه بر آن حاکم است، 

معرفی کند. اگر شی، با مردم خود به این بدی رفتار 

کند، دیگران چگونه باید انتظار رفتار مبتنی بر 

هدایت گری را از این کشور داشته باشند؟

https://cutt.ly/AFHqbXQ

سیاست »کووید صفر« نشان 
می دهد که چین همچنان 

یک تهدید است

برنامه چین برای جنگنده رادارگریز »سوپر اف 35«

غول نفتی چین
در تدارک قطع همکاری با غرب است

وبگاه ناینتین فورتی فایو

پیتر سوسیو| 

جمهوری خلق چین مدت هاست که توانایی های 

جنگنده رادارگریز چنگدو »جی 20« خود را از 

زمان معرفی آن در سال 2011، تبلیغ کرده 

است. نسل پنجم جنگنده برتری هوایی، که از 

برنامه جی-ایکس ایکس در دهه 1990 نشات 

گرفته بود، در مارس 2017 آغاز به کار کرد، در 

حالی که اولین واحد جنگی »جی 20« درست 

یک سال بعد تشکیل شد.

»جی 20«، سومین هواپیمای جنگنده رادارگریز 

نسل پنجم عملیاتی جهان است. اکنون به نظر 

می رسد که نیروی هوایی ارتش آزادیبخش خلق 

به فراتر از »جی 20« می اندیشد و هواپیمای 

بعدی چینی می تواند »سوپر اف 35« باشد. 

نشریات فوربز و گلوبال تایمز هر دو در سال 

2020 گزارش دادند که یانگ وی از شرکت 

صنعت هوانوردی چین در مقاله ای که در ماهنامه 

چینی در مورد هوانوردی منتشر شد، اشاره 

کرد که بسیاری از نسل های قدیمی  جت های 

جنگنده به مانورپذیری ختم می شد، اما این 

دیدگاه به لطف توسعه موشک های پیشرفته 

هوا به هوای میان برد با قابلیت های حمله فراتر 

از برد بصری، منسوخ شده است. با این حال، 

یانگ استدلال کرد که مانورپذیری یک موضوع 

 ثانویه است و مطمئناً این مورد نسبت به نایتهاوک

»اف 117«، که اولین جنگنده رادارگریز آمریکایی 

بود، صدق نمی کرد. آن یک جنگنده واقعی نبود 

و فاقد هرگونه قابلیت هوا به هوا بود. او گفت که به 

جای یک هواپیمای مانورپذیر، اطلاعات امروز 

 می تواند عامل تعیین کننده باشد که چرا یک

»سوپر اف 35« ممکن است ساخته شود. 

جت های جنگنده مدرن، بیشتر بر به دست 

آوردن اطلاعات از یک سیستم فعال اسکن شده 

الکترونیکی تمرکز می کنند، در حالی که می توان 

از هواپیمای رادارگریز برای کاهش توانایی حریف 

در به دست آوردن اطلاعات استفاده کرد و این امر 

می تواند شامل استفاده از فناوری پنهان کاری 

همراه با اقدامات متقابل الکترونیک باشد. 

همانطور که گلوبال تایمز گزارش داد، زمانی 

که یک هواپیما می تواند اطلاعات بیشتری را با 

چنین دستگاه هایی به دست آورد، خلبانان باید 

دانش گسترده، تجزیه و تحلیل دقیق و مهمتر از 

همه، تصمیم گیری صحیح برای استفاده از آن 

اطلاعات را داشته باشند. چین احتمالاً پتانسیل 

یک هواپیمای شبکه ای و در عین حال کند را 

می بیند. هواپیماهای زیادی وجود دارند که 

می توانند جنگنده و در عین حال، سریع باشند. 

اما با ورود یک هواپیمای رادارگریز، هیچ کدام 

از این ها دیگر اهمیتی ندارد.

https://cutt.ly/uFJ9C4j

خبرگزاری رویترز|  

غول نفتـــی چیـــن بـــرای قطـــع فعالیت هـــای خـــود در انگلیس، 

کانـــادا و آمریـــکا آمـــاده می شـــود. ایـــن تصمیـــم در پـــی نگرانـــی 

پکـــن از احتـــمال تحریـــم و مســـدود شـــدن دارایی هایـــش 

در ایـــن کشـــورها بـــه دلیـــل مواضـــع چیـــن در مـــورد حملـــه 

ـــت  ـــن در حالیس ـــت. ای ـــده اس ـــاذ ش ـــن، اتخ ـــه اوکرای ـــیه ب روس

ـــن  ـــن در ای ـــاره چی ـــلات ق ـــت ف ـــی نف ـــت مل ـــدات شرک ـــه تولی ک

ســـه کشـــور تنهـــا در ســـال گذشـــته بـــه مـــرز ۲۲۰ هـــزار بشـــکه 

ـــود. ـــیده ب در روز رس

مواضـــع پکـــن در »حمایـــت« از کرملیـــن و عـــدم محکـــوم کـــردن 

ـــر روابـــط ایـــن  ـــه اوکرایـــن در حالـــی ب تجـــاوز نظامـــی روســـیه ب

ـــن  ـــم ای ـــل ه ـــه از قب ـــده ک ـــایه افکن ـــرب س ـــای غ ـــا دنی ـــور ب کش

رابطـــه بیـــن منافـــع تجـــاری و دغدغه هـــای حقـــوق بـــشری 

ـــود. ـــان ب در نوس

https://cutt.ly/9FJK92h
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صهیونیستی رژیم 

)INSS(موسسه مطالعات امنیت ملی

یوحنا تزورف| 

حمله به خیابان دیزنگوف در تل آویو چهارمین 

حمله از مجموعه حملاتی است که از آغاز 

تشدید تنش فعلی رخ داده است. سازمان های 

فلسطینی، از جمله فتح/جنین، که وابسته 

به تشکیلات خودگردان فلسطین است، از 

این واقعیت استفاده کردند که دیزنگوف مرکز 

تجاری و سرگرمی  شبانه در اسرائیل است تا 

حمله و مهاجم را تحسین کنند و سیستم امنیتی 

اسرائیل را به  ضعیف نشان دهند. حماس و 

دیگر سازمان های مقاومت در ماه های قبل از 

ماه رمضان و پیش از تشدید این تنش، زمینه را 

در میان فلسطینی ها فراهم کرده بودند. برای 

آن ها، حمله در قلب تل آویو برجسته ترین کار 

تا کنون است. حمله در تل آویو و حمله یک 

هفته قبل در بنی براک توسط تروریست ها، از 

منطقه جنین انجام شد. شعبه محلی فتح این 

اقدامات را تحسین کرد و به جشن عمومی  در 

جنین و سایر شهرها کمک کرد. جنین در کنار 

رونق اقتصادی سال های اخیر، کانون فعالیت 

سازمان های مختلف از جمله فتح و جهاد اسلامی 

 است که اقتدار دستگاه های امنیتی تشکیلات 

خودگردان را نمی پذیرند و اغلب با آن ها درگیر 

می شوند. ضعف تشکیلات خودگردان و رهبر آن 

در میان فعالان فتح در جنین، بیش از جاهای 

دیگر، تظاهرات آشکاری از نافرمانی، طرد و انتقاد 

را برانگیخته است. حماس و سایر سازمان ها از 

زمان عملیات نگهبان دیوارها مشغول یافتن 

فرمولی بوده اند که به آن ها اجازه می دهد به 

آنچه که با لغو انتخابات از آن محروم شده بودند، 

یعنی عضویت در تشکیلات خودگردان فلسطین 

و تلاش برای جایگزینی آن، دست یابند. این 

باعث ویرانی بیشتر در نوار غزه می شود. آن ها در 

تلاشند تا مانند آخرین عملیات غزه که شهروندان 

عرب اسرائیلی به درگیری ها در شهرهایی که 

جمعیت های مختلط عرب و یهودی داشتند، 

جبهه های متعدد را بازآفرینی کنند، اما تاکنون 

موفق نشده اند. مردم فلسطین نیز عجله ای 

برای پیوستن به اعتراض بزرگی که حماس و 

دیگر سازمان ها به دنبال تحریک آن هستند، 

ندارند. هنوز اطلاعات کافی برای ایجاد تصویری 

دقیق از تحولات اخیر وجود ندارد. واضح است 

که جو در حال توسعه در مناطق خودگردان، 

تشویق شدید سازمان های تروریستی، ضعف 

روزافزون تشکیلات خودگردان و تشدید تنش 

مداوم بین ارتش اسرائیل و مردم محلی، پتانسیل 

تشویق حملات و اقدامات انتقام جویانه بیشتر 

را به همراه دارد.

https://cutt.ly/NFKV15g

جنین؛ 
شهر 
وحشت

بنت هیاهوی سیاسی در اسرائیل را مدیریت می کند؟

آزمایش موفقیت آمیز سامانه جدید موشکی 
لیزری اسرائیل

موسسه واشنگتن

دیوید ماکوفسکی| 

دولت نفتالی بنت احتمالاً اخیراً با سخت ترین 

هفته خود مواجه شده است. تل آویو و سایر 

مناطق در ماه رمضان شاهد برخی حملات 

تروریستی بوده است که تعدادی از غیرنظامیان 

کشته شدند. در همین حال، آیدیت سیلمان، 

اعلام کرد که اعتقادات مذهبی وی باعث 

شده تا دولت بنت را ترک کند. او از 120 عضو 

کنست، 61 کرسی را در اختیار دارد. برخی 

گمان می کنند اگر او این تهدید را مجدداً 

در زمان برگزاری پارلمان در اوایل ماه آینده 

دنبال کند، ممکن است راهی را برای بنیامین 

نتانیاهو، به منظور از سرگیری حکومت طولانی 

خود به عنوان نخست وزیر فراهم کند.  نتانیاهو 

ضمن تمجید از تصمیم سیلمان، بازگشت 

قریب الوقوع خودش به قدرت را پیش بینی و 

تاکید کرد که خروج او سبب عدم رای اعتماد 

به دولت بنت می شود. اما در واقعیت، نتانیاهو 

و متحدان عمدتاً افراطی اش فقط 52 کرسی 

دارند.  در 9 آوریل، ایمن عوده، رهبر فهرست 

مشترک گفت: »اگر کسی فکر می کند که ما 

به عنوان شرکای نتانیاهو در طرح عدم اعتماد، 

سازنده خواهیم بود، به هیچ وجه درست فکر 

نمی کند.«  بر اساس قوانین اسرائیل، اگر 

دولت کنونی بودجه بعدی خود را تا مارس 

2023 تصویب نکند، سقوط خواهد کرد.  در 

آراء نظرسنجی، هیچ کس در ائتلاف بنت آنقدر 

رای بالایی ندارد که به نفع انتخابات زودهنگام 

باشد .اما اگر با راه  حلی دقیق، با بحران ها برخورد 

نشود، دولت می تواند در سریع ترین زمان ممکن 

سقوط کند. تنها 61 رأی برای برنامه ریزی 

انتخابات جدید لازم است. واقعیتی که بار دیگر 

اهمیت فهرست مشترک و 6 کرسی حیاتی آن را 

مورد توجه قرار می دهد که اگر انتخابات حاصل 

شود، می تواند به راحتی نتانیاهو را از مسیری 

متفاوت به قدرت بازگرداند.  در آخرین دوره 

ریاست جمهوری نتانیاهو، زمانی که مشخص 

شد او از پشتیبانی کامل دولت ترامپ برخوردار 

است، اسرائیلی های بیشتری از وی حمایت 

کردند. بایدن شخصاً در اسرائیل محبوبیت 

دارد، اما برخی از شهروندان، سیاست او را در 

مورد مسائل مختلف، به ویژه اشتیاق آشکار 

برای دستیابی به توافق هسته ای با ایران، زیر 

سوال می برند. بر این اساس، دولت بایدن 

ممکن است تصمیم بگیرد که بحران سیاسی 

اسرائیل را فرصتی برای حمایت بیشتر از دولت 

بنت قرار دهد. بایدن نمی خواهد دولت بنت 

را از دست بدهد، چه برسد به آن که برکناری 

دولت را شاهد باشد.

https://cutt.ly/BFPRnfD

شبکه خبری یورونیوز|  

وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد که این کشـور »با موفقیت« سـامانه 

جدیـد دفـاع ضدموشـکی لیـزری خـود را آزمایـش کـرده اسـت. 

به گفتـه وی این سـامانه می تواند انـواع خمپاره، راکت و موشـک 

ضدتانـک را رهگیـری و منهدم کنـد. به گفتـه بنی گانتـس، این 

سـامانه قرار اسـت مکمل سیسـتم دفاع ضدموشـکی این کشور 

موسوم به گنبد آهنین باشـد. وی همچنین گفت که این سامانه 

لیزری »بـه زودی« عملیاتی خواهد شـد.

نفتالی بنت، نخسـت وزیر اسرائیل نیـز گفته بود که این سـامانه 

در کمـتر از یک سـال دیگـر عملیاتـی می شـود و آن را »پیامی به 

ایران« خوانـده بود.

اسرائیـل تاکنـون چندین سـامانه ضدموشـکی راه انـدازی کرده 

که عملا قـادر به رهگیـری و انهدام انواع موشـک با برد بـالا یا برد 

پایین مانند خمپاره هسـتند.

https://cutt.ly/DFJZiTq
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غرب آسیا

شبکه خبری العربیه|

در ادامه آتش بس دو ماهه اعلام شده در یمن و در تحولی 

جدید، 9 سازمان حقوق بشری این کشور طی نامه ای 

به هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد 

به یمن، خواستار اعمال فشار بر شبهه نظامیان حوثی 

وابسته به ایران شدند تا در روند تحویل »نقشه های« 

مناطقی که توسط این گروه مین گذاری شده است، 

تسریع  شود.

این سازمان های حقوق بشری یمنی، در نامه  مشترک خود 

به فرستاده سازمان ملل متحد، همزمان با سفر کنونی او به 

صنعا، نسبت به فاجعه مین ها و تله  های انفجاری به کار رفته 

و همچنین مهمات به جای مانده در میدان جنگ که توسط 

حوثی ها در مقیاس وسیعی کار گذاشته شد، و خسارت های 

شدید مادی و جانی برای مردم یمن دارد، هشدار دادند.

در نامه مشترک این سازمان های حقوقی با اشاره به لزوم 

اولویت دادن به این پرونده، رسیدگی به آن دروازه ورود به 

هر فرآیندی عنوان شد که خواهان برقراری صلح، ثبات و 

امنیت در یمن است.

این نهادهای حقوقی یمنی همچنین تاکید کردند که میادین 

مین حوثی ها که بدون نقشه در کوه ها، دره ها و دشت ها و 

مناطق مسکونی کار گذاشته شده،  اکنون به بزرگترین 

چالش برای عملیات مین زدایی توسط یگان های پاکسازی 

و تهدیدی علیه غیرنظامیان تبدیل شده است.

https://cutt.ly/4FJCrtA

نشریه فارن پالیسی

لین اودانل| 

مقاومت مسلحانه علیه طالبان در سرتاسر افغانستان در حال افزایش است و شبهه نظامیانی 

که توسط رهبران سیاسی و نظامی حکومت سابق اداره می شدند، جنگجویان را جذب نموده 

و آموزش می دهند.

میرویس ناب، معاون سابق وزیر امور خارجه که با دولت ملی کار می کند، گفت: »طالبان ثابت 

کرده  که نمی تواند حکومت کند، نتوانسته به اختلافات خود رسیدگی نماید، و اقدامات موثری 

برای کاهش نگرانی های کشورهای همسایه انجام دهد؛ بنابراین، نسبت به واقعیت های جدید 

ژئوپلیتیکی آگاهی وجود دارد.«

اما فقدان اتحاد در میان رهبران گروه های مخالف طالبان، که یکدیگر را در گذشته رقیب 

می پنداشتند، می تواند به این معنا باشد که در حال حاضر بعید به نظر می رسد، جنبشی که 

برای سرنگونی این گروه توسط این افراد تقویت شده باشد، به موفقیت زیادی دست یابد. 

عدم حمایت بین المللی از ابتدای مقاومت تاکنون وجود نداشته و این توانایی، مقاومت برای 

مقابله رودررو با طالبان را تضعیف خواهد کرد. ولی مشکل مهم تر، اختلافات داخلی است.

یکی از رهبران شبهه نظامی که خود یک سیاستمدار و سرباز سابق است و نخواست نامش 

فاش شود، گفت: »همه افرادی که هدایت  نیروهای نظامی را برعهده دارند، معتقدند که رهبر 

خواهند بود و بنابراین، به جای مبارزه برای مردم و کشورشان، برای خودشان می جنگند.

در این میان، طالبان نیز به اندازه کافی مشغله داشته اند. آن ها با گروه های مهم مقاومت، 

به ویژه در دره پنجشیر مبارزه کرده اند. به گفته یک ژنرال سابق ارتش افغانستان که اکنون 

یک گروه ضد طالبان را رهبری می کند، ناآرامی هایی نیز در ماه های اخیر در شهر های 

مختلف به وجود آمده است. یکی دیگر از چهره های مقاومت گفت که طی دو هفته 

گذشته، حدود 200 نفر از نیروهای طالبان در جنگ کشته شده اند. با  این حال، اعضای 

سابق ارتش و نیروهای ویژه افغانستان و همچنین کارمندان سابق دولت، بی رحمانه 

مورد هدف طالبان قرار می گیرند.

نیروهای مقاومت امیدوارند به سلاح های جدیدی دست پیدا کنند. بسیاری از سربازان 

آموزش دیده افغان هنوز به حکومت گذشته وفادارند. یکی از سیاستمداران گفت: »ما برای 

دموکراسی و حقوق بشر جنگیدیم و این چیزی است که می خواهیم به افغانستان بازگردد. 

سیاستمداران ما شکست خوردند، اما ما مجبور نیستیم راه گذشته را دوباره تکرار کنیم.«

https://cutt.ly/2FAnFKE

اندیشکده اوراسیا ریویو

رمزی بارود| 

دلیلی وجود دارد که اسرائیل اصرار دارد مجموعه حملات اخیر انجام شده توسط فلسطینیان 

را به یک مکان خاص، یعنی اردوگاه آوارگان جنین در شمال کرانه باختری مرتبط کند. با انجام 

این کار، دولت درگیر نفتالی بنت می تواند به سادگی دستور عملیات نظامی  مرگبار دیگری 

در جنین بدهد تا به شهروندان خود اطمینان دهد که اوضاع تحت کنترل است.

در واقع روز شنبه ارتش اسرائیل به اردوگاه جنین یورش برد و یک فلسطینی را کشت و دست 

کم 10 نفر دیگر را زخمی  کرد. با این حال، مشکل اسرائیل بسیار بزرگتر از شهر جنین است.

اگر وقایع را بررسی کنیم، از حمله با چاقو در 22 مارس در شهر جنوبی بئرشبا که منجر به 

کشته شدن چهار اسرائیلی شد و با کشته شدن سه اسرائیلی در تل آویو از جمله دو افسر ارتش 

پایان یافت، می توانیم به نتیجه گیری واضحی برسیم که این حملات باید تا حدی هماهنگ 

بوده باشند. تمام حملات، به استثنای بئرشبا، با استفاده از سلاح گرم انجام شد. تیراندازان، 

همانطور که در فیلم ها برخی از وقایع و اظهارات شاهدان عینی اسرائیل نشان می دهد، به 

خوبی آموزش دیده بودند و با خونسردی زیادی عمل کردند.

برخلاف حملات فلسطینی ها که در جریان انتفاضه دوم در پاسخ به خشونت های اسرائیل 

در سرزمین های اشغالی انجام شد، حملات اخیر عموماً دقیق تر بوده و به وضوح با هدف 

تزلزل امنیت کاذب اسرائیل و تضعیف سرویس های اطلاعاتی این کشور انجام می شوند.

برای آرام کردن اسرائیلی های خشمگین، ارتش اسرائیل در گذشته بارها به شهر و اردوگاه 

آوارگان جنین حمله کرده و هر بار چندین فلسطینی کشته یا زخمی شده اند.

فلسطینی ها، چه در جنین و چه در جاهای دیگر، به دلیل محرومیت از حقوق اولیه بشر، 

نداشتن افق سیاسی، در فقر شدید زندگی، رهبری واقعی و احساس رها شدن از سوی جامعه 

بین المللی، مقابله می کنند. به نظر می رسد تشکیلات خودگردان فلسطینی محمود عباس 

به طور کامل از توده ها حذف شده است. مقامات و رسانه های اسرائیلی بار دیگر به راحتی 

تقصیر را به گردن جنین می اندازند. با این کار، اسرائیل می خواهد این تصور را ایجاد کند که 

پدیده جدید حملات تلافی جویانه فلسطینی ها محدود به یک مکان واحد است که در مجاورت 

مرزهای اسرائیل قرار دارد و به راحتی می توان با آن مقابله کرد. اگر اسرائیل به این رویه تحت 

سیستم کنونی اشغال نظامی  و تعمیق آپارتاید ادامه دهد، فلسطینیان مطمئناً تا زمانی که 

واقعیت ظالمانه آن ها تغییر نکند، به پاسخگویی خود ادامه خواهند داد.

https://cutt.ly/wFK9Toi

سازمان ملل به »مین  گذاری 
حوثی ها« رسیدگی کند

آیا گروه های مقاومت افغانستان 
می توانند طالبان را شکست دهند

خشونت  اسرائیلی ها واقعیت 
درگیری فلسطین را تغیییر نخواهد داد 
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وپا ار

شبکه خبری العربیه| 

روسـیه در ادامه تهاجم نظامی خود به خـاک اوکراین، بار 

دیگر نسـبت به گسـترش ناتو بـه شرق اروپا هشـدار داده 

و کشـورهای سـوئد و فنلاند کـه مایل به پیوسـتن بـه این 

پیمان هسـتند را تهدیـد کرد.

وزارت خارجـه روسـیه جمعـه ۱۵ آوریـل، ضمـن هشـدار 

درباره »پیامدهای« غیر قابل پیش بینی پیوستن احتمالی 

فنلاند و سوئد به پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« به رهبری 

آمریـکا، ایـن رویکـرد را عامـل  اصلـی بحـران شرق اروپـا 

و تشـدید تنش هـای میـان غـرب و مسـکو بـر سر پرونـده 

اوکراین دانسـت.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای 

گفت: »انتخاب به عهده مقامات سوئد و فنلاند است، اما 

آن ها بایـد به طـور کلی متوجـه پیامدهـای اتخـاذ چنین 

گامی بر روابط دوجانبه و سـاختار امنیت اروپا باشـند«.

مسـکو، پنج شـنبه ۱۴ آوریل در مورد اجرای تدابیر بیشتر 

و تقویت بنیـه دفاعـی خـود در حـوزه بالتیـک، در صورت 

گسـترش ناتو و پیوسـتن سـوئد و فنلاند به ایـن پیمان که 

چند ماهی اسـت سـوءظن روسـیه را برانگیخته، هشـدار 

داده بـود.

سطح تهدید مسـکو به جایی رسـید که دیمیتری مدودف، 

معاون رئیس شورای امنیت روسیه، حتی احتمال استقرار 

تسلیحات هسته ای این کشور در حوزه بالتیک را مطرح کرد.

https://cutt.ly/bFJZCdR

مرکز ژئوپولیتیکال فیوچرز

جورج فریدمن| 

الکساندر دوورنیکوف نام آشنا نیست، اما ممکن است به زودی شناخته شود. او فرمانده روسی 

است که ولادیمیر پوتین مسئولیت جنگ در اوکراین را پس از شروعی ناامیدکننده بر عهده او 

گذاشته است. دوورنیکوف به خاطر نجات کارزار روسیه در سوریه اعتبار دارد و کرملین امیدوار 

است که وی بتواند موفقیت های خود را در اروپا تکرار کند.

در سوریه، دوورنیکوف فهمید که روسیه با یک نیروی پیاده نظام پراکنده با پیوندهای عمیق با 

مردم مناطق جنگی طرف است، بنابراین، نبردی را علیه این جمعیت ها آغاز و منابع خود را نه 

بر روی جنگجویان، بلکه بر دوستان و خانواده های آن ها متمرکز کرد. او قصد داشت آن ها را به 

وحشت بیندازد و در نتیجه، میل عمیقی برای پایان دادن به جنگ القا کند.

سوریه و اوکراین از یک جهت با یکدیگر تفاوت دارند: سوری ها از حمایت خارجی برخوردار 

نبودند. ناتو از اوکراین پشتیبانی می کند. و تاکنون بخشی از جنگ اقتصادی علیه روسیه و 

منبع تسلیحاتی برای اوکراینی ها بوده است.

اعضای ناتو تصریح کرده اند که مستقیماً مداخله نخواهند کرد، اما با افزایش جنایات، فشار 

برای اقدام نیز افزایش خواهد یافت.

انتصاب دوورنیکوف نشان از ناامیدی پوتین دارد. حتی اگر وحشیگری دوورنیکوف بتواند به 

نحوی اوکراین را آرام کند، اما بقیه جهان را متقاعد می سازد که تحریم ها را حفظ کنند و در 

نتیجه اثرات فلج کننده اقتصادی در آن ها نهادینه می شود. 

تنها راه برای پیروزی در اوکراین و رهایی از تحریم ها، ایجاد زمینه ای برای مذاکرات و امتیازات 

متقابل است. برای انجام این کار، روسیه باید مبنایی مانند تجارت داشته باشد که بر اساس 

آن، غرب را مجبور به کنار گذاشتن تحریم های اعمال شده علیه خود کند. 

روسیه بیش از 20 زیردریایی دیزلی دارد که برد و استقامت نوع هسته ای را ندارند، اما با این وجود، 

توانایی حمل اژدر و موشک های کروز را دارند، به این معنی که از فاصله دور پرتاب می شوند. 

تنگه دانمارک، تنگه جبل الطارق و خلیج مکزیک از اهمیت بالایی برای غرب برخوردارند. یک 

شلیک تظاهراتی، تجارت را متوقف می کند و نرخ بیمه را افزایش می دهد، در حالی که نیروی 

دریایی می کوشد تا میزان استقرار و هدف را تعیین نماید. هدف روس ها ابراز وجود، قطع 

ارتباط و طفره رفتن خواهد بود. عدم اطمینان تجارت را تهدید می کند. من معتقدم که پوتین 

در نهایت برای حیات سیاسی خود می جنگد.

https://cutt.ly/8FJ7Y8T

شبکه خبری الجزیره

ماکسیمیلیان هس| 

تحریم های غرب علیه روسیه که در اواخر فوریه اعمال شد، باعث کاهش بی سابقه روبل شد و 

بانک مرکزی روسیه را بر آن داشت تا نرخ بهره را بیش از دو برابر کند و به ۲۰ درصد برساند و ترس 

از سقوط اقتصاد روسیه را ایجاد کند. از آن زمان، روبل تا حد زیادی بهبود یافته است، حداقل به 

طور رسمی. بانک مرکزی روسیه حتی ارتباط بین روبل و طلا را اعلام کرد و در روز هشتم آوریل 

نرخ بهره پایه را از 20 درصد به 17 درصد کاهش داد.

همراه با بحث ها در مورد ترتیبات تجاری روپیه هند، و افزایش مازاد ارز روسیه به دلیل قیمت های 

بالای هیدروکربن ها، این موضوع توسط تبلیغات روسیه به عنوان شاهدی است که مسکو نه 

تنها در برابر جنگ اقتصادی غرب مقاومت می کند، بلکه به عنوان پایان بالقوه تسلط دلار است.

مواضع مشابهی در صفحات نظری وال استریت ژورنال و بررسی مالی استرالیا منتشر شده 

است. حتی زولتان پوزسار، تحلیلگر مشهور در گفتگو با بلومبرگ، استدلال کرد که این ممکن 

است نقطه عطفی برای دنیای جدید پس از دلار باشد.

با این حال، در واقعیت، »قدرت« فعلی روبل، چیزی جز ضعف اقتصاد روسیه و مدیریت مالی آن 

در مواجهه با تحریم های غرب را نشان نمی دهد.

باید درک کرد که قدرت روبل، نتیجه کاهش شدید سطوح معاملات و کنترل سرمایه دولت روسیه 

است. روبل هنوز یک ارز کاملاً غیرقابل تبدیل نیست، بانک های روسیه هنوز تحت تحریم کامل 

نیستند. صادرکنندگان موظفند ارز خود را به دولت بفروشند.

کنترل های ارزی روسیه همچنین به این معنی است که پیوند طلا و روبل بازگشتی به استاندارد 

طلا ندارد. استاندارد طلا به این معنی است که می توان آزادانه یک ارز کاغذی را با طلا مبادله 

کرد. برخلاف اظهارنظرهای داغ درباره پایان تسلط دلار، هیچ سرمایه گذار خارجی قابل توجهی 

ارزش روبل را افزایش نداده است، زیرا کنترل های ارزی کرملین مانع از بازگرداندن سود آن ها 

به کشور می شود. روس ها اکنون می توانند 10 هزار دلار در ماه به خارج از کشور انتقال دهند، 

البته این مبلغ برای پر کردن مخزن یک قایق تفریحی بسیار کم است.

دولت روسیه در هر معامله ارز خود را از دست می دهد، به همین دلیل است که ذخایر ارزی 

روسیه در ماه مارس 39 میلیارد دلار کاهش یافت.

دولت روسیه ممکن است از پرداخت یارانه مؤثر به واردکنندگان خود و کسانی که به دنبال 

دریافت پول نقد به خارج از کشور هستند، خسته شود.

https://cutt.ly/ZFK1azP

پییوستن سوئد و فنلاند به ناتو
هرگز بدون عواقب نخواهد بود

آخرین تلاش های
پوتین 

تهدید روسیه علیه سلطه دلار 
مانند رویا است
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توئیت

There is an increasing sense that the Iran nuclear deal is hanging for its life. 
So it is interesting that a Israel Defense Intelligence (IDI) veteran would write 
saying UAE should mediate between Iran and Israel to try and bring the 
heat down.

Kabir Taneja @KabirTaneja 

این حس فزاینده وجود دارد که توافق هسته ای ایران تا آخر عمر معلق بماند. بنابراین جالب است که 
یک کهنه سرباز اطلاعات دفاعی اسرائیل می نویسد که امارات باید میان ایران و اسرائیل میانجیگری 

کند تا تنش ها را کاهش دهد.

«Iran and its proxies remain a threat. So does the Islamic State. As much as we 
would like to imagine otherwise, wars in the Middle East aren’t over even when 
they’re over. 

Hussam Hammoud @HussamHamoud

ایران و نیروهای نیابتی آن همچنان یک تهدید باقی می مانند. داعش نیز همین طور است. همان قدر که 
تصور می کنیم جنگ ها در غرب آسیا پایان یافته اند، آن ها همچنان ادامه دارند.

The @WorldJewishCong is deeply concerned about media reports that the 
US is considering removing Iran’s Islamic Revolutionary Guard Corps from its 
list of Foreign Terrorist Organizations. The IRGC poses a real & present threat 
to Jewish communities, Israel, and global stability.

Gabriel Rosenberg @GabRosenberg

کنگره جامعه یهودیان به شدت نگران گزارش های رسانه ای است که نشان می دهد آمریکا در حال بررسی 
حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران از فهرست سازمان های تروریستی خارجی است. سپاه پاسداران 

یک تهدید واقعی و فعلی برای جوامع یهودی، اسرائیل و ثبات جهانی است.

Iran has repeatedly warned that it sees Israeli activity in #Bahrain as endangering its 
own security interests, & it›ll not hesitate to attack in response. Iran has been more 
&more concerned about the implications of Israel’s growing ties with the #PersianGulf 
States & Bahrain.

Erfan Fard EQfard

ایران بارها هشدار داده است که فعالیت اسرائیل در بحرین را به عنوان به خطر انداختن منافع امنیتی 
خود می بیند و در پاسخ به آن از حمله دریغ نخواهد کرد. ایران بیشتر و بیشتر نگران پیامدهای روابط رو 

به رشد اسرائیل با کشورهای خلیج فارس و بحرین بوده است.

An IRGC commander pledged to support groups that fight Israel and said 
«the destruction of this regime is gaining ground.»Would we really give IRGC 
terrorists access to billions of dollars now? Congress must review any Iran 
deal and assess the implications for America & Israel

AIPAC @AIPAC

یکی از فرماندهان سپاه متعهد شد از گروه هایی که با اسرائیل می جنگند حمایت کند و گفت: »نابودی 
این رژیم در حال نزدیک شدن است. آیا واقعاً اکنون به تروریست های سپاه دسترسی به میلیاردها دلار 
می دهیم؟ کنگره باید هرگونه توافق با ایران را بررسی کند و آن را برای آمریکا و اسرائیل ارزیابی کند.

For Arab governments, the threat of a nuclear-armed #Iran has bolstered the 
appeal of a regional security agreement. But, as recent terrorist attacks in #Israel 
have shown, excluding the Palestinians is not an option, writes Shlomo Ben-Ami.

Project Syndicate @ProSyn

برای دولت های عربی، تهدید ایران مجهز به سلاح هسته ای جذابیت یک توافق امنیتی منطقه ای 
را تقویت کرده است. اما همانطور که حملات تروریستی اخیر در اسرائیل نشان داده است، حذف 

فلسطینی ها یک گزینه نیست

America›s military leaders know the cost of empowering Iran will be 
imminent risk to American national security and a more dangerous 
operating environment for American soldiers. The Biden Administration 
must reverse course on its Iran deal negotiations.

Mike Pompeo @mikepompeo

رهبران نظامی آمریکا می دانند که هزینه توانمندسازی ایران، ایجاد خطری قریب الوقوع برای امنیت 
ملی آمریکا و محیط عملیاتی خطرناک تری برای سربازان آمریکایی خواهد بود. دولت بایدن باید مسیر 

مذاکرات خود برای توافق با ایران را تغییر دهد.

Reports that #Iran is using its proxies to send weapons to #Moscow - 
helping fuel #RussianWarCrimes in #Ukraine - underscore #Tehran’s 
cont›d support for terrorism. Biden should walk away from a bad nuclear 
deal that merely stands to enrich the Iranian regime & now benefit Putin.

Senate Foreign Relations Committee Ranking Member @GiorgioCafiero 

گزارش هایی وجود دارد مبنی بر اینکه ایران از نیروهای نیابتی خود برای ارسال سلاح به مسکو 
استفاده می کند و به به جنایات جنگی روسیه در اوکراین دامن می زند. این امر بر حمایت مستمر تهران 
از تروریسم تاکید می کند. بایدن باید از یک توافق بد هسته ای که صرفاً برای غنی سازی نظام ایران و 

اکنون به نفع پوتین است، کنار برود.

After Trump›s ban, #Iran›s oil exports dropped to 385,000 barrels per day in 
May 2019. Now under Biden, Iran is already back up to 1.2 million barrels per 
day. Will go even higher soon after a new #JCPOA.

Alberto Miguel Fernandez @AlbertoMiguelF5

پس از تحریم ترامپ، صادرات نفت ایران در ماه می سال 2019 به 385 هزار بشکه در روز کاهش 
یافت. اکنون در دوران بایدن، ایران در حال حاضر به 1/2 میلیون بشکه در روز بازگشته است. این 

رقم ها به زودی پس از یک برجام جدید بالاتر خواهند رفت.



شماره صد و هفتاد  سال اول  شنبه  بیست و هفتم فروردین 1401

11رصد اندیشکده های آمریکایی

توئیت

“The Biden administration has apparently decided not to send a counter 
proposal to Iran containing ideas for how to close the final outstanding issues to 
restore nuclear pact.”

Omid Memarian @Omid_M

دولت بایدن ظاهراً تصمیم گرفته است که پیشنهاد متقابلی حاوی ایده هایی برای آخرین موضوعات باقی مانده 
برای احیای توافق هسته ای ارائه نکند.

I understand why some US politicians are against the JCPOA Iranian nuclear 
deal because of sanctions relief to an enemy country. But a little honesty would 
be appreciated, scrapping the deal will increase Iran’s nuclear capalities.

آرش @thekarami  

من درک می کنم که چرا برخی از سیاستمداران آمریکایی به دلیل لغو تحریم ها علیه یک کشور دشمن، 
با توافق هسته ای برجام مخالف هستند. اما کمی صداقت قابل قدردانی است. لغو توافق، ظرفیت های 

هسته ای ایران را افزایش می دهد.

“We do need to be clear—we don’t need to be sympathizing with terrorist 
organizations or egging them on or engaging in activities that might embolden 
Iran, who is a true enemy, not only of Israel but also of the United States” @
RepHaleyStevens

Christians United for Israel @CUFI

ما باید شفاف باشیم. لازم نیست با سازمان های تروریستی همدردی کنیم یا آن ها را تحریک کنیم یا 
در فعالیت هایی شرکت کنیم که ممکن است ایران را که دشمن واقعی نه تنها اسرائیل بلکه آمریکا 

است، جسور کند.

Does Ukraine believe is Ok to align with Iran, a regime that denies the Holocaust 
& seeks Israel’s destruction? This especially after all of #Zelensky’s powerful 
comments on comparisons to the Holocaust & Israel’s efforts to help Ukraine. 

Arsen Ostrovsky @Ostrov_A

پس از تمام نظرات زلنسکی در مورد مقایسه با هولوکاست و تلاش های اسرائیل برای کمک به اوکراین، 
آیا این کشور معتقد است که همسویی با ایران، نظامی که هولوکاست را انکار می کند و به دنبال نابودی 

اسرائیل است، خوب است؟ 

The Iranian regime, through the Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC), equips, 
funds, and fuels terrorism internationally, and is responsible for countless attacks 
against civilians. It is time for the international community to designate the IRGC as a 
terrorist organization.

WJC @WorldJewishCong

نظام ایران از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تروریسم را در سطح بین المللی تجهیز، تأمین مالی می کند 
و به آن دامن می زند و مسئول حملات بی شماری علیه غیرنظامیان است. زمان آن فرا رسیده است که جامعه 

جهانی سپاه را به عنوان یک سازمان تروریستی بشناسد.

We are deeply concerned about media reports regarding components of a 
renewed JCPOA with Iran. Iran remains the world’s most significant supporter 
of terrorism. Iranian demands to remove its IRGC from the US Foreign Terrorist 
Organizations blacklist are outrageous.

William Daroff @Daroff

ما عمیقاً نگران گزارش های رسانه ها در مورد اجزای یک برجام تجدیدشده با ایران هستیم. ایران همچنان 
مهمترین حامی تروریسم در جهان است. درخواست های ایران برای حذف سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی از فهرست سیاه سازمان های تروریستی خارجی آمریکا، ظالمانه است.

Iran›s rulers do not want Israelis to submit. They want Israelis to perish. “Death 
to Israel!” is meant to be taken literally and seriously. Tehran also menaces 
members of Israel’s minority communities who do not agree that Palestine 
must be Jew-free from the river to the sea.

Clifford D. May @CliffordDMay

حاکمان ایران نمی خواهند اسرائیلی ها تسلیم شوند. آن ها می خواهند اسرائیلی ها نابود شوند. »مرگ بر اسرائیل!« 
قرار است به معنای واقعی کلمه و جدی گرفته شود. تهران همچنین اعضای اقلیت های اسرائیل را تهدید می کند 

که موافق این نیستند که فلسطین باید از رودخانه تا دریا عاری از یهودیان باشد.

Israel’s importance is not simply its military and technological prowess 
and its ability, in contrast to the US, to confront Iran and Syria + 
cyberspace, but also that it is the only Middle Eastern country that can 
boast a significant grassroots popular base in the US.

Fuad Alakbarov @DrAlakbarov

 بر خلاف آمریکا، اهمیت اسرائیل صرفاً به قدرت نظامی و فناوری و توانایی آن برای مقابله با ایران 
و سوریه + فضای سایبری نیست، بلکه تنها کشور غرب آسیا است که می تواند پایگاه مردمی قابل 

توجهی در آمریکا داشته باشد.

#Iran’s President Raisi warned #Iraq today not to allow its soil to be used for 
activities that disrupt the Islamic Republic’s security. But Tehran using Iraqi soil 
to engage in and support activities that disrupt regional security, fair game?

UANI @UANI

رئیسی، رئیس جمهور ایران امروز به عراق هشدار داد که اجازه ندهد از خاک این کشور برای فعالیت هایی 
که امنیت جمهوری اسلامی را مختل می کند استفاده شود. اما تهران از خاک عراق برای مشارکت و حمایت 

از فعالیت هایی استفاده می کند که امنیت منطقه را مختل می کند، عادلانه است؟
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